Приложение к приказу МАУДО «СШОР «Юность» №7 от 19.01.2024

ПЛАН мероприятий по противодействию коррупции на 2024год

	Мероприятие	Основание	Срок	Ответственный
	, , ,		выполнения	за выполнение
1.	Размещение на официальном сайте МАУДО «СШОР «Юность» плана мероприятий по противодействию коррупции на 2024г.	п 1.1 плана по противодействию коррупции, утвержденного приказом Красспорта от 11.01.2024 №3	до 25.01.2024.	Александров Н.Н. Эренбург Н.И.
	7	1.0		A TT TT
2.	Размещение на официальном	п 1.2 плана по	ежеквартально,	Александров Н.Н.
	сайте МАУДО «СШОР	противодействию	не позднее 5	Эренбург Н.И.
	«Юность» информации о	коррупции,	числа месяца,	
	выполнении планов	утвержденного	следующего за	
	мероприятий по	приказом	отчетным	* (a.)
	противодействию коррупции	Красспорта	периодом	28
	МАУДО «СШОР «Юность».	от 11.01.2024 №3		
3.	Размещение на официальном сайте МАУДО «СШОР «Юность» информации о работе «телефона доверия» администрации города и главного управления по физической культуре и спорту администрации города Красноярска (в том числе в местах приема граждан)	п. 1.3 плана по противодействию коррупции, утвержденного приказом Красспорта от 11.01.2024 №3	в течение года	Александров Н.Н. Эренбург Н.И.
4.	Обеспечение приведения в соответствие с действующим законодательством ранее изданных локальных правовых актов	п 2.1 плана по противодействию коррупции, утвержденного приказом Красспорта от 11.01.2024 №3	в течение года	Черкашина Т.Г.
5.	Обеспечение своевременности, полноты и качества принимаемых мер по протестам и требованиям	п 2.2 плана по противодействию коррупции, утвержденного	В сроки, предусмотренные Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1	Александров Н.Н.

	прокурора об изменении локальных правовых актов в связи с выявленными коррупциогенными факторами	приказом Красспорта от 11.01.2024 №3	«О прокуратуре Российской Федерации»	
6.	Обеспечение регистрации и проведения проверки по поступившему представителю нанимателя (работодателю) уведомлению о фактах обращения в целях склонения работника учреждения к совершению коррупционных правонарушений	п2.3 плана по противодействию коррупции, утвержденного приказом Красспорта от 11.01.2024 №3	в день поступления уведомления	Александров Н.Н.
7.	Обеспечение регистрации уведомления представителя нанимателя (работодателя) работником учреждения о возникновении конфликта интересов или возможности его возникновения, проведения проверки, а также принятия мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов	п 2.4 плана по противодействию коррупции, утвержденного приказом Красспорта от 11.01.2024 №3	при поступлении уведомления	Александров Н.Н.
8.	Обеспечение профессионального развития работников учреждения, в должностные обязанности которых входит организация и осуществление мероприятий по противодействию коррупции, а также работников учреждения, занятых в сфере закупок, по образовательным программам в области противодействия коррупции (не реже 1 раза в 2 года)	п 2.5 плана по противодействию коррупции, утвержденного приказом Красспорта от 11.01.2024 №3	в течение года	Александров Н.Н.
9.	Проведение анализа обращений граждан и организаций в ходе их рассмотрения на предмет наличия информации о признаках коррупции в МАУДО «СШОР «Юность»	п 3.1 плана по противодействию коррупции, утвержденного приказом Красспорта от 11.01.2024 №3	в течение года	Александров Н.Н.
10.	Проведение антикоррупционной экспертизы локальных нормативных актов и их	п 3.2 плана по противодействию коррупции, утвержденного	в течение года	Черкашина Т.Г.

	проектов в МАУДО «СШОР	Приказом		
	«Юность»	приказом		
	WICHOCIE//	Красспорта от 11.01.2024 №3		
11	TT			
11.	Проведение мероприятий,	п 3.3 плана по	ноябрь – декабрь	Александров Н.Н.
	посвященных	противодействию	2024 года	
	Международному дню борьбы	коррупции,		
	с коррупцией (9 декабря)	утвержденного		
		приказом	,	8
		Красспорта		
		от 11.01.2024 №3		
12.	Проведение анализа	п 3.4 плана по	ежеквартально	Александров Н.Н.
	результатов рассмотрения	противодействию		Черкашина Т.Г.
	обращений	коррупции,	N. W.	*
	правоохранительных, кон-	утвержденного		
	трольных и надзорных органов	приказом Красспорта	age of the second secon	
	по вопросам нарушения	от 11.01.2024 №3		* 0
	законодательства в области	v , ==		4
	противодействия коррупции	, g**		and the second of the
13.	Использование в работе при	п 4 плана по	в течение года	Новохацкая Е.А.
	подготовке к размещению	противодействию		
	извещения об осуществлении,	коррупции,		e s
	в соответствии с Федеральным	утвержденного	a de genore	2
	законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ	приказом Красспорта	*	
	«О контрактной системе в	от 11.01.2024 №3		
	сфере закупок товаров, работ,			
	услуг для обеспечения			a- a
	государственных и	2 2		
	муниципальных нужд»,	2 4 42		
	закупки примерных форм	e 5	B. P. P. S.	
	электронных документов,			
	входящих в состав такого			
	извещения, разработанных	g * * * *		
	департаментом			
	муниципального заказа	a ,		A 000
	администрации города			
14.	Включение в проект	п. 5 плана по	в течение года	Черкашина Т.Г.
	контрактов	противодействию		
	антикоррупционной оговорки,	коррупции,		
	примерная формулировка	утвержденного		
	которой разработана	приказом Красспорта		
	департаментом	от 11.01.2024 №3		. *
	муниципального заказа	, ,		
	администрации города			
	администрации города			